2018年９月11日
会員各位
宮崎県経営者協会
「新入社員フォローアップセミナー」開催について（ご案内）
～コミュニケーション能力、チームワーク向上を図る～
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、４月入社半年を経過し、仕事の進め方、社内外におけるコミュニケーションのあり方など、この時期に改めて見直すことが社会人として大事なポイントとなります。そこで今回は、各種研修を行い「丁寧でわかりやすい、意識が変わった」と高い評価を得ている森山順子氏を講師に「コミュニケーション能力、チームワーク向上を図る」として、標記セミナーを下記の内容で開催いたします。是非ご参加を賜りますようご案内申し上げます。
敬具
記
１　日　　時　　２０１８年１０月１１日（木）１３：３０～１６：３０
２　場　　所　　宮崎グリーンスフィア壱番館（KITENﾋﾞﾙ）８階ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾎｰﾙ中会議室（宮崎市錦町1-10）
　　　　　　　　　　　　[専用駐車場はございません。北隣に有料駐車場がございます。ご利用の際には各自ご負担下さい。]

３　講　　師　　五月合同事務所　キャリア デベロップメント アドバイザー　森山　順子　氏

４　内　　容　　【１】オリエンテーション（研修のねらい・自己紹介）
　　　　　　　　【２】仕事の進め方
　　　　　　　　　　　①ワーク「ペーパータワーを作ろう」　②ＰＤＣＡサイクルについて
	ペーパータワーとは：グループに紙30枚程度を配布し、一番高いタワー（塔）を作れるかを競う。作る前に10分程度、班で作戦会議。その後作業に入り、２回チャレンジする。１回目１位だったチームはより戦略的な方法はないかの作戦→作業が、それ以外のチームは対策の練り直し→作業ができる。この作戦会議、協同作業をすることでチームワークが深まり、Ｐ(計画)→Ｄ(行動)→Ｃ(評価・対策)→Ａ(行動・改善)のサイクルが上手く回せるようになる

　　　　　　　　【３】コミュニケーションについて
　　　　　　　　　　　①人との上手な接し方の基本　②自分のコミュニケーションパターンを見つける
　　　　　　　　　　　③タイプ別 人との接し方
５　定　　員　　４０名（定員になり次第締め切らせていただきますので早目にお申込下さい。）
６　対 象 者　　新卒、中途を問わず入社２年以内の方
７　参 加 料　　経営者協会会員（１名当り）　３，０００円（資料代を含む）

　　　　　　　　一　　　　　般（１名当り）　６，０００円（同上）

８　申込方法　　（１）下記申込書に所定事項をご記入のうえ、下記あてお申込み下さい。
　　　　　　　　　　　　〒880-0811 宮崎市錦町1-10　宮崎ｸﾞﾘｰﾝｽﾌｨｱ壱番館7階
　　　　　　　　　　　　宮崎県経営者協会　 TEL 0985-22-4667　FAX 0985-31-8292

　　　　　　　　　　　　E-mail：ｍｉｙａ-ｋｅｉ＠ｍｉｙａｚａｋｉ-ｃａｔｖ.ｎｅ.ｊｐ（全て小文字）

　　　　　　　　　　　　　　　（メールでも受け付けております下記参加申込書の内容をご記載ください）

　　　　　　　　　　　　　　※参加申込書は、発行いたしませんが、申込受付通知は、ＦＡＸでお申込みの方はお電話で、メールでお申込みの方はメールでご案内いたします。
　　　　　　　　（２）申込締切：２０１８年１０月１日（月）
　　　　　　　　（３）参加料は、開催日の３日前までに下記あてお振り込み下さい。
　　　　　　　　　　　宮崎銀行宮崎支店　普通預金　ＮＯ．１００１５３８　 宮崎県経営者協会

　　　　　　　　　　　　　　※ 領収書はお申出のない限り発行いたしません。
　　　　　　　　　　　　　　※ 銀行振込手数料は、大変恐縮ですが貴社でご負担下さいますようお願いします。
以上

ＦＡＸ番号　０９８５－３１－８２９２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（１０月１１日）
「新入社員フォローアップセミナー」参加申込書

会社名　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　　　　　　　申込責任者
	参加者氏名
	参加者氏名